) így! 

1462. 
III . 17. 

sessiones iure regni Hungáriáé, et videbit, si expeditoriam contra 
ipsum sibi Johannem filium Desew exhibebit aut ad dictas pos-
sessiones impignoratas intromittit vei contradicit, quas posses-
siones super dominum suum acquirit, pro eo non cogitet sua 
egregietas, quod alias possessiones domini sui praevia ratione 
sibi obligaret aut taxaret, sin easdem possessiones, quas quondam 
magnificus Sigismundus de Losonch pignori obligavit, ad fortu-
nam ponit. Quibus auditis nobiles comprovinciales iudicando 
decreverunt hoc modo, quod praefatus Johannes filius Desew ad 
Hungáriám exeat et ibi iure regni Hungáriáé acquirat. De quo 
iudicio praefatus Paulus de Zenthpal procurator egregii Johannis 
filii Desew non contentus ad v[estrarum] e[gregietatum] et regni 
nobilium discussionem provocavit, quam tandem nobis reportari 
volumus. Dátum in Apathyda, feria quarta proxima post festum 
beati Gregorii papae anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo secundo. 

Hátlapján: Egregiis dominis vicewayuodis pro magnifico 
Alberto de Losonch comite Newgradiensi contra Johannem filium 
Johannis filii Desew de eadem Losonch ad octavas festi beati 
Georgii martyris transmissionalis. 

Oldalt más kézzel: Pro in causam attracto Ladislaus de 
Zalahaza, actor non venit, causa deliberata est sicut per iudices 
intrascriptos. 

Papi ron , há rom kis zárópecsét nyomával . Bánffy-levéltár Kolozsvárott . 
(V.) 

XLIX. 

1462 deczember 15. Jenő.T) 

Losonczi Albert és Szécsényi Hedvig szolgájuknak, Har tyáni Lász lónak 300 frtért 
odaad j ák a nógrádvármegyei Czered bir tokon lévő részüket. 

Nos Albertus de Lossonch ac Hedwigh filia quondam mag-
nifici domini Ladislai de Zechen tenore praesentium significamus 
quibus expedit universis, quod attentis et consideratis fidelibus 

i) Diós-Jenő Nógrádvármegyében. 

servitiis nobilis Ladislai de Harthyan famuli nostri speciális,1) 
non parcendo rebus et personis, locorum et temporum varietate 
lateri nostro adhaerendo nobis studuit complacere, horum intuitu 
et sanguinis sui effusionem,2) totalem portionem possessionariam 
nostram Czered vocatam in comitatu Newgradiensi habitam, 
onera tamen et gravimini filiorum nostrorum Stephani et Ladis-
lai in nos assumpmentes, praedicto Ladislao de Harthyan, Antho-
nio patri, Thomae, Georgio et Abraham fratribus praedicti Ladislai 
in trecentis florenis auri puri hungaricalis veri et iusti ponderis 
obligamus cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, videlicet 
terris arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, nemoribus, aquis, 
aquarum decursibus, piscinis, ac aliis quibusvis vocabulo voci-
tatis taxis, daciis ordinariis et extraordinariis et manus nostras 
de eadem penitus excepimus usque tempus redemptionis, imo 
damus, donamus et obligamus harum nostrarum literarum 
vigore et testimonio mediante. Dátum in Jenew feria quarta pro-
xima post festum beatae Luciae virginis, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo secundo. 

Egykorú másolat. Utána ugyanazon kézzel írva ezen meg-
jegyzés következik: 

Literae etiam exinde statutoriae capituli Vaciensis sunt 
pure emanatae quindecimo die festi beati Marci evangelistae 
anno etc. quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Papiron ; hátán egykorú írással: PAR. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. 
V (V.) 

L. 
1463 márczius 5. Buda. 

I. Mátyás király anyja, Szilágyi Erzsébet, Szentiványi Székely Mihály és Héderfá 
István beszterczei kapitányoknak hű szolgálataikért Torda és Kolos vármegyék-

ben birtokokat adományoz. 

Commissio propria dominae genitricis domini regis. 
Nos Elizabet serenissimi principis et domini domini Mathiae 

dei gratia regis Hungáriáé Dalmatiae, Croatiae etc. genitrix me-

1462. 
XII. 15 

1463. 
V. 9. 

L 

k 

Kimaradt : quibus. 
2) így! 

1463o 
III. 5. 

moriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod sicuti praefatus dominus Mathias rex filius 
noster carissimus consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
meritis egregiorum Michaelis Zekel de Zenthywan et Stephani de 
Hederfa capitaneorum castri Bystriciensis, per eos pr imum illustri 
condam domino Johanni de Hwnyad dicti regni Hungáriáé gu-
bernatori, domino et marito, ac spectabili et magnifico condam 
Ladislao de eadem Hunyad perpetuo comiti Bystriciensi filio 
nostris carissimis felicium recordationum et consequenter eidem 
praefato domino Mathiae regi constanter exhibitis et impensis 
possessiones Sarpathak ac Kerthwelkapw in Tordensi necnon 
Harazthus, Wyfalw et Lwdweg vocatas in de Kolos comitatibus 
partium Transsilvanarum existentes nos pleno iure concernentes 
mediantibus literis suis donationalibus eisdem Michaéli et Ste-
phano in perpetuum contulit, ita et nos eque bene considerantes 
fidelitates et servitia ipsorum Michaelis et Stephani per eos iam-
fatis condam domino et marito ac filiis nostris, atque nobis ex-
hibitas et impensa dictae perpetuae donationi per praefatum 
dominum Mathiam regem super dictis possessionibus factae 
nostrum consensum benivolum praebentes easdem possessiones 
simulcum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibus-
jibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure spec-
tantes et pertinere debentes eisdem Michaéli Zekel et Stephano 
de Hederfa ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
iuxta continentiam dictarum literarum regiarum donationalium 
super dictis possessionibus emanatarum dedimus, donavimus et 
contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenéndas, possidendas pariter et habendas harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Budae, 
sabbato proximo ante dominicam Reminiscere anno domini mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Hár tyán piros-fehér-zöld sodrott selyemzsinóron függő sárga fészkű piros 
viaszra nyomott kb. egykoronás nagyságú pecséttel. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. 

(V.) 
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LI. 
1463 márczius 22. To lnavár . 

Guti Országh Mihály nádor bizonyságlevele arról, hogy az Olcsvári András 
királyi kanczelláriai jegyző, valamint atyja és testvérei panaszának megvizs-
gálására kiküldött férfiak a tanúvallomások alapján megállapították, hogy Baz-
dédi István és Tusir Tamás szalánczi várnagyok uruk, Losonczi Albert, meg-
bízása folytán a panaszosok abaújvármegyei Györgyi nevű helységéből három 

jobbágyot Szalánczra hurczoltak. 

Dátum in opido Tolnawar praedicto secundo die diei inqui-
sitionis praenotatae1) anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo tertio. 

Eredetije papíron, hát lapján viaszba nyomott pecsét körvonalaival, az 
Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 15,824. jelzet alatt. 

LII. 
1463 ápri l i s 1. Tolnavár . 

Pálóczi László országbíró előtt Várdai István kalocsai érsek a Várdaiak nevé-
ben, továbbá Losonczi István fia László és Losonczi Dezső fia László, a ma-
guk és társaik nevében megegyeznek arra nézve, hogy a dobokavármegyei Bál-

ványos vár tartozékain megosztoznak. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae 
etc. memoriae commendamus per praesentes, quod reverendissi-
mus in Christo páter dominus Stephanus Colocensis et Bachi-
ensis ecclesiarum canonice uni tarum archiepiscopus eiusdem-
que loci Colocensis perpetuus comes egregiorum Nicolai Symo-
nis et Pelbarti filiorum condam Nicolai filii Nicolai de W a r d a 
fratris patruelis eiusdem oneribus et quibusvis gravaminibus, si 
idem in subscriptis persistere nollent, per omnia in se assumptis 
ab una parte, vero ab alia parte egregii Ladislaus filius condam 
Stephani ac altér Ladislaus filius condam Desew wayvodae de 
Losoncz similiter oneribus et quibuslibet gravaminibus Sigis-
mundi fratris carnalis ipsius Ladislai filii Desew et Francisci 
filii alterius Ladislai filii Stephani in se assumptis coram nobis 

1463. 
III. 22 

„in festő beati Benedicti abbatis." 
1463. 

III. 21. 

(1463.) 
V. 29. 

personaliter constituti per eundem dominum Stephanum archi-
episcopum sponte confessum extitit in hunc modum, quod licet 
ipse et dictus condam Nicolaus de W a r d a castrum Balwanus 
vocatum in partibus Transilvanensibus adiacens simul cum oppi-
dis villis et possessionibus scilicet Nemethy, Zaznyres, Varalya, 
Chaba, Vicze, Zenthmarton, Fyzes, Gerla, Zenth-Benedek, Bathon 
Kewthke, Zombaththelke, Czobthelke, Wasarhel , Mykola, Cama-
ras, Mezewzombaththelke, Zenth-Jakab, Kerewles, Keuthelke, 
Arokalya, Zereth, et Sofalwa similiter in dictis partibus Tran-
silvanensibus in comitatibus Zolnok, Doboka et Colos habitis et 
existentibus ac aliis pertinentiis eiusdem castri propriis eorum 
laboribus, expensisque variis et maximis a manibus aliensis per 
modum iuridicum reaquisierint et reobtinuerint, tamen quia 
ipsum castrum Balwanus simul cum praedictis op id ibus ,v i l l i s , 
possessionibus et quibuslibet pertinentiis ipsum dominum Stepha-
num archiepiscopum ac Nicolaum, Symonem et Pelbartum de 
W a r d a ab una quoad directam medietatem earundem ac antela-
tos utrosque Ladislaum Sigismundum et Franciscum de Losoncz 
quoad aliam medietatem equali et eodem iure concernant et con-
cernere dinoscantur, ob hoc ipse dominus Stephanus archiepis-
copus universa opida et quaslibet possessiones villás supradictos 
praediaquoque, silvas, molendina, tributa, quaslibet pertinentias 
et obventiones eorundem, demptis praescripto castro Balwanus, 
ac curia in possessione Nemethy habita sibi, scilicet domino 
Stephano archiepiscopo et dictis fratribus suis ipsorumque frat-
rum suorum haeredibus pro praemissis eorum expensis in per-
petuum integraliter de voluntate ipsorum utriusque Ladislai et 
Sigismundi de Losoncz reservatis et absolute remanentibus ac 
similiter quadam una possessione, quam Francisco de Zenth-
Iwan ipsae partes pari et unanimi voluntate dare et conferre 
voluerint, ex hac divisione modo subscripto fienda excepta et 
praetermissa, in festő Penthecostes proxime venturo ac aliis 
congruis diebus ad id aptis et sufficientibus per se, vei homines 
suos per ipsos ad id deputandos coram magistro Paulo de Zenth-
pether aut Gregorio Dersy de Pethrecz vei Nicolauo1) de Wayda-